PORTARIA Nº 21/2024

Súmula: Dispensa e Nomeação do Agente de Ouvidoria da INVEST PARANÁ

O Diretor-Presidente da Invest Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe

é conferida pela Lei Estadual nº 17.016, de 16 de dezembro de 2011 e Estatuto

da entidade, pelo presente,

RESOLVE

Art. 1º DISPENSAR da função de Agente de Ouvidoria da INVEST PARANÁ, o

colaborador PAULO ALEXSANDRO MORVA MARTINS, portador do CPF nº

913.016.619-53.

Art. 2º Designar para atuar como Agente de Ouvidoria da Invest Paraná, o

colaborador ALCEU VON DER OSTEN NETO, portador do CPF nº 050.244.319-

79.

Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor nesta data, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Art. 4º Todas as disposições em contrário estão revogadas.

Curitiba, 12 de agosto de 2024.

José Eduardo Bekin

Diretor Presidente

JOSE
EDUARDO
BEKIN:0994
2953833

Assinado de forma
digital por JOSE
EDUARDO
BEKIN:0994295383
3
Dados: 2024.08.12
11:07:08 -03'00'

34 3ª feira |13/Ago/2024  - Edição nº 11722

SÚMULA DE CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

O Instituto Água e Terra torna público que concedeu à VIA BRASIL FABRICAÇÃO
E COMERCIO DE TINTAS LTDA., a Renovação da Licença de Operação - RLO
nº 309593-R2 com validade até 08/08/2026, para Industrial - Ind. química instalada
na Rodovia PR-423, 5898 no município de Araucária/PR.

91680/2024

SÚMULA DE CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

O Instituto Água e Terra torna público que concedeu à PINTECNICA LTDA -
EPP, a Renovação da Licença de Operação - RLO nº 327375-R1 com validade
até 01/09/2024, para Industrial - Ind. química instalada na Rua Uniflor, 838 no
município de Pinhais/PR.

91696/2024

SÚMULA DE CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

O Instituto Água e Terra torna público que concedeu à POSTO P LTDA, a Renovação
da Licença de Operação - RLO nº 326639-R2 com validade até 25/07/2025, para
Comércio e Serviço - Posto de combustíveis para veículos automotores instalada
na AV BELA VISTA, 479 no município de Bela Vista do Paraíso/PR.

91706/2024

SÚMULA DE CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

O Instituto Água e Terra torna público que concedeu à PAULINHO JOSE
LIESENFELD, a Renovação da Licença de Operação - RLO nº 327945-R2 com
validade até 08/08/2030, para Agropecuária - Suinocultura instalada na Linha
ipiranga, 0 no município de Cascavel/PR.

91711/2024

SÚMULA DE CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

O Instituto Água e Terra torna público que concedeu à DAYHO METALMECANICA
LTDA, a Renovação da Licença de Operação - RLO nº 327151-R2 com validade
até 08/08/2026, para Industrial - Ind. metalúrgica instalada na Rua Expedicionário
Antônio Machado, 40 no município de São José dos Pinhais/PR.

91693/2024

SÚMULA DE CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

O Instituto Água e Terra torna público que concedeu à MADEIREIRA TAIGUARA
LTDA, a Renovação da Licença de Operação - RLO nº 327142-R2 com validade
até 08/08/2026, para Industrial - Ind. da madeira instalada na Rodovia do caqui,
259 no município de Campina Grande do Sul/PR.

91692/2024

SÚMULA DE CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

O Instituto Água e Terra torna público que concedeu à AUTO POSTO MASP
MARANHÃO LTDA, a Renovação da Licença de Operação - RLO nº 327138-R2
com validade até 09/08/2028, para Comércio e Serviço - Posto de combustíveis para
veículos automotores instalada na Rua Maranhão, 703 no município de Londrina/PR.

91691/2024

SÚMULA DE CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

O Instituto Água e Terra torna público que concedeu à SERRAMAD INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA, a Renovação da Licença de Operação -
RLO nº 326597-R2 com validade até 08/08/2026, para Industrial - Ind. da madeira
instalada na Rua Magnólia, 539 no município de Fazenda Rio Grande/PR.

91683/2024

SÚMULA DE CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

O Instituto Água e Terra torna público que concedeu à KUMMEL INDUSTRIA E
COMERCIO DE BEBIDAS LTDA, a Renovação da Licença de Operação - RLO
nº 326606-R3 com validade até 08/08/2028, para Industrial - Bebidas instalada
na Rua Constante Moro Sobrinho, 700 no município de São José dos Pinhais/PR.

91684/2024

SÚMULA DE CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

O Instituto Água e Terra torna público que concedeu à SUPER SAÚDE
NUTRICIONAL LTDA. - ME, a Renovação da Licença de Operação - RLO nº
327611-R1 com validade até 08/08/2028, para Industrial - Alimentos instalada na
Rodovia BR-277, KM 108, Curitiba Ponta Grossa, 6300 no município de Campo
Largo/PR.

91702/2024

SÚMULA DE CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

O Instituto Água e Terra torna público que concedeu à VOLKSWAGEN DO
BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA., a Renovação
da Licença de Operação - RLO nº 326637-R3 com validade até 08/08/2028, para
Industrial - Ind. de material de transporte instalada na Rua Antonio Singer, 6751
no município de São José dos Pinhais/PR.

91685/2024

DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 098/2024

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº
6.514 de 22/07/2008, torna público a relação dos Processos Administrativos de
Autos de Infração Ambiental prontos para julgamento. Os notificados, abaixo

INVEST PARANÁ

INVEST PARANÁ

PORTARIA Nº 21/2024

Súmula: Dispensa e Nomeação do Agente de Ouvidoria da INVEST
PARANÁ

O Diretor-Presidente da Invest Paraná, no uso de suas atribuições
legais que lhe é conferida pela Lei Estadual nº 17.016, de 16 de
dezembro de 2011 e Estatuto da entidade, pelo presente,

RESOLVE

Art. 1º DISPENSAR da função de Agente de Ouvidoria da INVEST
PARANÁ, o colaborador PAULO ALEXSANDRO MORVA MARTINS,
portador do CPF nº 913.016.619-53.

Art. 2º Designar para atuar como Agente de Ouvidoria da Invest
Paraná, o colaborador ALCEU VON DER OSTEN NETO, portador do
CPF nº 050.244.319-79.

Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor nesta data, ficando
revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º Todas as disposições em contrário estão revogadas.

Curitiba, 12 de agosto de 2024.

José Eduardo Bekin
Diretor Presidente

relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para
a apresentação de alegações finais por escrito. Os processos estarão disponíveis
para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI, na sede
deste Instituto: Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP
80.215-100 - Curitiba, Paraná.
AIA 149030, JOÃO EUGENIO SCHREINER/061.***.999-08, Protocolo 204615829,
Município AGUDOS DO SUL; AIA 164429, SALTINHO ENERGIAS RENOVAVEIS
S.A/17.639.***/0001-68, Protocolo 213989634, Município CAMPO MOURÃO;
AIA 124087, D AGOSTIN TERRAPLANAGEM LTDA/76.214.***/0001-50,
Protocolo 161263010, Município PARANAGUÁ; AIA 129717, ROSELI PEREIRA
E SILVA/602.***.519-04, Protocolo 194714335, Município JAGUARIAIVA; AIA
122187, MUNICÍPIO DE GUARAQUEÇABA/76.022.***/0001-52, Protocolo
158994208, Município GUARAQUEÇABA; AIA 124395, ADRIANO PRESTES
CALIXTO/025.***.099-45, Protocolo 167192190, Município ANTONINA;
AIA 127738, ROSANGELA BARBOSA DOS SANTOS/711.***.109-53,
Protocolo 166559626, Município PARANAGUÁ; AIA 147675, RAFAEL
LUNELLI/037.***.819-30, Protocolo 198743755, Município NOVA ESPERANÇA
DO SUDOESTE; AIA 146310, RENE ANTONIO PIANOVSKI/024.***.279-40,
Protocolo 194214502, Município MANDIRITUBA; AIA 130276, NERCI LIMA
DE SOUZA/390.***.419-91, Protocolo 177597961, Município GUARAPUAVA;
AIA 132390, MUNICÍPIO DE LUIZIANA/80.888.***/0001-27, Protocolo
205198709, Município LUIZIANA; AIA 127091, ERENALDO COLMAN
DA SILVA/370.***.399-87, Protocolo 206778660, Município NOVA CANTU;
AIA 148313, EVERLON CARDOSO DA SILVA/070.***.109-01, Protocolo
201535492, Município PARANAGUÁ; AIA 146447, GABRIELI APARECIDA
LECK WONSOVICZ/108.***.149-23, Protocolo 194333994, Município
LAPA; AIA 133269, GONÇALVES & TORTOLA S/A/85.070.***/0001-08,
Protocolo 192520452, Município MARINGÁ; AIA 146750, CARLOS FELIPE
DE ALBUQUERQUE SIMÕES/050.***.729-67, Protocolo 196517057,
Município LAPA; AIA 123451, HILÁRIO PAULO BINI/061.***.270-
04, Protocolo 163658992, Município PITANGA; AIA 150065, ELIANE
SAFRAIDER/019.***.989-83, Protocolo 214931974, Município FOZ DO IGUAÇU;
AIA 130514, FERRARI E WEILER COMBUSTÍVEIS/34.891.***/0001-75,
Protocolo 181641304, Município PEROLA D’OESTE; AIA 143813, ANTONIO
BASNIACK/038.***.909-73, Protocolo 183285700, Município LAPA; AIA
143815, ANTONIO BASNIACK/038.***.909-73, Protocolo 183286382,
Município LAPA; AIA 162512, RICARDO DEMQUEVICZ/041.***.969-70,
Protocolo 208597051, Município PONTA GROSSA; AIA 143814, ANTONIO
BASNIACK/038.***.909-73, Protocolo 183285963, Município LAPA; AIA
133020, ANTÔNIO CARLOS LINO/015.***.928-58, Protocolo 201027454,
Município LEOPOLIS; AIA 143253, MARISA ELIZABETH BOBATO
CANTERI/027.***.179-76, Protocolo 181680873, Município IMBITUVA;
AIA 149623, LINDOMAR MORAIS/038.***.839-44, Protocolo 206741511,
Município IBAITI; AIA 144053, CLAUDINEY KOLACHINSKI/871.***.349-49,
Protocolo 189718225, Município SÃO JOSÉ DOS PINHAIS; AIA 128702, DANY
MACHADO/089.***.789-62, Protocolo 166452295, Município TIJUCAS DO SUL;
AIA 148278, MARCOS CAMPOS/865.***.589-87, Protocolo 201509394, Município
FLORESTA; AIA 140600, JOSE VALENTIM LOVATO/205.***.389-49, Protocolo
172610978, Município ARAPONGAS; AIA 149328, CARLOS MICHEL DOS
SANTOS/067.***.429-89, Protocolo 212870544, Município CAMPO MAGRO;
AIA 131749, SILBERTO SEVILHA/764.***.349-20, Protocolo 212653942,
Município IPORÃ; AIA 143266, SIDINEI ALVES MARTINS/085.***.239-73,
Protocolo 181690763, Município CAOANEMA; AIA 130633, SAEMA-
SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARIALVA/12.605.***/0001-62,
Protocolo 181673087, Município MARIALVA; AIA 147735, SILVIO MOURA
RODRIGUES/782.***.329-00, Protocolo 198957844, Município PEABIRU.

92283/2024

 91990/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
524593424

Documento emitido em 15/08/2024 09:01:52.

Diario Oficial Executivo
Nº 11722 | 13/08/2024 | PÁG. 34

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fabiele.b
Realce